
             

EMPRESAS PARTICIPANTES RUC
FECHA DE REGISTRO 

COMO PARTICIPANTE

PRESENTACIÓN DE 

OFERTA

FECHA DE PRESENTACIÓN DE 

OFERTA

SERVITECH INGENIEROS SRLTDA 20253541505 2025-03-18 12:38:48.0 NO PRESENTÓ ----

PLANET PERU S.A. 20485978667 2025-03-26 18:41:48.0 NO PRESENTÓ ----

F & C INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20487177564 2025-03-28 10:54:12.0 NO PRESENTÓ ----

TECNOLOGIA DESARROLLO Y MEDICION SOCIEDAD 

COMERCIAL DE RESPONSABIILIDAD LIMITADA  TDEM S.R.L.
20522095797 2025-04-03 12:09:45.0 NO PRESENTÓ ----

SERVICIO E INGENIERIA ELCIME SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA
20541410415 2025-03-27 11:37:53.0 PRESENTÓ 16/04/2025     19:56:00

INACONS S.R.L. 20568587767 2025-04-07 19:13:23.0 NO PRESENTÓ ----

MATCAP CONSTRUELECTRIC S.A.C. 20573811080 2025-03-23 18:39:27.0 NO PRESENTÓ ----

CADMO SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

CADMO SOLUCIONES S.A.C.
20600240316 2025-03-18 14:06:34.0 NO PRESENTÓ ----

TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. - TECHINGLOB S.R.L. 20600306091 2025-03-18 08:23:53.0 PRESENTÓ 16/04/2025     23:25:08

A & CH INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA
20601190274 2025-03-27 19:47:24.0 PRESENTÓ 16/04/2025     23:21:39

ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA.
20601483085 2025-04-07 20:22:41.0 NO PRESENTÓ ----

JJ CORREA E.I.R.L. 20601537118 2025-03-19 10:57:41.0 PRESENTÓ 16/04/2025    23:32:35

GONZALES Y DE LA CRUZ SAC - GOYDEL 20601624088 2025-04-15 20:24:23.0 PRESENTÓ 16/04/2025     22:01:09

CARBAO S.A.C. 20602092233 2025-03-20 15:00:01.0 NO PRESENTÓ ----

MIHECO E.I.R.L. 20602343881 2025-03-31 22:17:53.0 NO PRESENTÓ ----
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CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE “SERVICIO DE GESTION DE LA MEDICION DE LOS SISTEMAS INTELIGENTES (SMI) – AMI-1B A LA 

PLATAFORMA MDM EN ELECTROCENTRO S. A”.



             
KEYMAT INGENIEROS S.A.C. 20602601391 2025-03-20 11:45:47.0 NO PRESENTÓ ----

GELTECH GENERACION, ELECTRICIDAD Y TECNOLOGÍA 

SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA
20605665251 2025-04-05 00:05:29.0 NO PRESENTÓ ----

INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907 2025-03-23 11:21:35.0 NO PRESENTÓ ----

AEC ANALISTAS EJECUTORES Y CONSULTORIA DE PROYECTOS 

DE INVERSION S.R.L.
20605864296 2025-03-27 14:02:32.0 NO PRESENTÓ ----

THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606208309 2025-04-06 08:37:26.0 NO PRESENTÓ ----

PODEROSO SUNIMARCA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20608801775 2025-04-08 22:26:04.0 PRESENTÓ 16/04/2025     23:44:01

VEGA Y CERVANTES ASOCIADOS S.A.C. 20609158400 2025-04-06 22:50:29.0 PRESENTÓ 16/04/2025     16:31:25

JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609833344 2025-03-24 22:27:04.0 NO PRESENTÓ ----

CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 20612573621 2025-03-23 23:22:54.0 NO PRESENTÓ ----

GRUPO EMPRESARIAL INTI S.A.C. 20612658456 2025-03-20 12:21:39.0 NO PRESENTÓ ----

OCAMPER S.A.C. 20613035398 2025-03-23 11:21:33.0 NO PRESENTÓ ----

--------------------------------------------------------------

RODOLFO ROBERT ROJAS ALMONACID
Presidente del Comité de Selección

(SUPLENTE)

-------------------------------------------------------
LISZT NOHELY DE LA CRUZ VILCHEZ

Primer Miembro del Comité de Selección 
(TITULAR)

-----------------------------------------------------------

RODOLFO EVER MONDARGO MARTÍNEZ 
Segundo Miembro del Comité de Selección 

(TTITULAR)

DE LA CRUZ 
VILCHEZ Liszt 
Nohely FAU 
20129646099 
soft

Firmado 
digitalmente por DE 
LA CRUZ VILCHEZ 
Liszt Nohely FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2025.04.24 
12:07:38 -05'00'

Firmado 
digitalmente por 
ROJAS ALMONACID 
Rodolfo Robert FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2025.04.24 
12:42:55 -05'00'

 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente 
por MONDARGO 
MARTINEZ Rodolfo Ever 
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ENTREGA DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. - 

TECHINGLOB S.R.L.
JJ CORREA E.I.R.L.

SERVICIO E INGENIERIA ELCIME SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA

A & CH INGENIEROS EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

CONSORCIO VyC integrado por (VEGA Y 

CERVANTES ASOCIADOS S.A.C. y NKJV 

SERVICIOS GENERALES EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA)

PODEROSO SUNIMARCA INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION S.A.C.
GONZALES Y DE LA CRUZ SAC - GOYDEL

20600306091 20601537118 20541410415 20601190274 20609158400     05% 20608801775 20601624088

20608976389     95%

PRESENTO

FOLIO 05

PRESENTO

FOLIO 02

PRESENTO

FOLIO 11

PRESENTO

FOLIO 05

PRESENTO

FOLIO 17

PRESENTO

FOLIO 05

PRESENTO

FOLIO 01

PRESENTO

FOLIO 07 AL 16

PRESENTO

FOLIO 03 AL 06

PRESENTO

FOLIO 03 AL 09

PRESENTO

FOLIO 06 AL 09

PRESENTO

FOLIO 03 AL 16

PRESENTO

FOLIO 07 AL 08

PRESENTO

FOLIO 02 AL 07

PRESENTO

FOLIO 18

PRESENTO

FOLIO 07

PRESENTO

FOLIO 13

PRESENTO

FOLIO 10

PRESENTO

FOLIO 18 al 19

PRESENTO

FOLIO 10

PRESENTO

FOLIO 08

PRESENTO

FOLIO 20

PRESENTO

FOLIO 08

PRESENTO

FOLIO 15

PRESENTO

FOLIO 12

PRESENTO

FOLIO 20

PRESENTO

FOLIO 12

PRESENTO

FOLIO 09

PRESENTO

FOLIO 22

PLAZO DE PRESTACION: 1095 DIAS 

CALENDARIOS

PRESENTO

FOLIO 09

PLAZO DE PRESTACION: 1095 DIAS 

CALENDARIOS

PRESENTO

FOLIO 17

PLAZO DE PRESTACION: 1095 DIAS 

CALENDARIOS

PRESENTO

FOLIO 13

PLAZO DE PRESTACION: 1095 DIAS 

CALENDARIOS

PRESENTO

FOLIO 35

PLAZO DE PRESTACION: 1095 DIAS 

CALENDARIOS

PRESENTO

FOLIO 14

PLAZO DE PRESTACION: 1095 DIAS 

CALENDARIOS

PRESENTO

FOLIO 10

PLAZO DE PRESTACION: 1095 DIAS 

CALENDARIOS

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

PRESENTO

FOLIO 36

El postor no adjunto el anexo 5 

completo
NO APLICA NO APLICA

PRESENTO

FOLIO 24

PRESENTO

FOLIO 10

PRESENTO

FOLIO 19

PRESENTO

FOLIO 14

PRESENTO

FOLIO 65

PRESENTO

FOLIO 16

PRESENTO

FOLIO 11

NO APLICA NO APLICA
PRESENTO

FOLIO 48
NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

NO APLICA
PRESENTO

FOLIO 12

PRESENTO

FOLIO 50

PRESENTO

FOLIO 90 AL 91

PRESENTO

FOLIO 64

PRESENTO

FOLIO 95 AL 96

PRESENTO

FOLIO 117

ADMITE ADMITE ADMITE ADMITE ADMITE ADMITE ADMITE

NOTA. Los miembros del comité de selección deciden no solicitar subsanación al consorcio V y C integrado por  (VEGA Y CERVANTES ASOCIADOS S.A.C. y NKJV SERVICIOS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA), por no estar dentro de los postores que accedieron a la etapa de calificación. Según orden de prelación

	AS-SM-3-2025-ELCTO S.A.- PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 02

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. (Anexo Nº 3)

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE “SERVICIO DE GESTION DE LA MEDICION DE LOS SISTEMAS INTELIGENTES (SMI) – AMI-1B A LA PLATAFORMA MDM EN ELECTROCENTRO S. A”.

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario 

designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia 

de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

Adicionalmente deberá de presentar la ficha RUC cuyo giro del negocio sea la confección de uniformes o vestuario .

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba 

la promesa de consorcio, según corresponda.

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

1.  DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 

EMPRESA POSTORA

RUC

RUC

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios 

pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

ESTADO:

a) En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios 

conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su 

inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

2.  DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA 

b) Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa (Anexo Nº 10).

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante

común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como

el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

e) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4)

-----------------------------------------------------------
LISZT NOHELY DE LA CRUZ VILCHEZ

Primer Miembro del Comité de Selección
(TITULAR)

-------------------------------------------------------------------
RODOLFO ROBERT ROJAS ALMONACID

Presidente del Comité de Selección
(SUPLENTE)

---------------------------------------------------------------------

RODOLFO EVER MONDARGO MARTÍNEZ 
Segundo Miembro del Comité de Selección

(TITULAR)

DE LA CRUZ 
VILCHEZ Liszt 
Nohely FAU 
20129646099 
soft

Firmado digitalmente 
por DE LA CRUZ 
VILCHEZ Liszt Nohely 
FAU 20129646099 soft 
Fecha: 2025.04.24 
12:07:52 -05'00'

Firmado 
digitalmente por 
ROJAS ALMONACID 
Rodolfo Robert FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2025.04.24 
12:43:28 -05'00'
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por MONDARGO 
MARTINEZ Rodolfo Ever 
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15:19:29 -05'00'



EVALUACION DE OFERTAS

VALOR ESTIMADO 406,042.00S/                      

MENOR MONTO OFERTADO 189,720.00S/                      

MONTO OFERTADO
PUNTAJE

(máximo 98 puntos)

199,995.84S/                    92.96 0.00 92.96 9.30 4.65 106.91 1

189,720.00S/                    98.00 0.00 98.00 0.00 4.90 102.90 2

251,907.77S/                    73.81 0.00 73.81 0.00 0.00 73.81 3

295,538.08S/                    62.91 0.00 62.91 0.00 3.15 66.06 4

300,400.00S/                    61.89 0.00 61.89 0.00 3.09 64.99 5

360,000.00S/                    51.65 2.00 53.65 0.00 2.68 56.33 6

372,072.13S/                    49.97 0.00 49.97 0.00 2.50 52.47 7

ANEXO N° 03

	AS-SM-3-2025-ELCTO S.A.- PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE “SERVICIO DE GESTION DE LA MEDICION DE LOS SISTEMAS INTELIGENTES (SMI) – AMI-1B A LA PLATAFORMA 

MDM EN ELECTROCENTRO S. A”.

EMPRESA POSTORA

Bonificación del 

diez por ciento 

(10%) por 

servicios 

prestados fuera 

de la provincia 

de Lima y Callao  

(Anexo Nº 08).

TOTAL 

PUNTAJE

ORDEN DE 

PRELACION
INTEGRIDAD EN LA 

CONTRATACIÓN 

PÚBLICA

(máximo 02 puntos)

PUNTAJE TOTAL DE 

EVALUACION

PRECIO

TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. - TECHINGLOB S.R.L.

CONSORCIO VyC integrado por (VEGA Y CERVANTES ASOCIADOS 

S.A.C. y NKJV SERVICIOS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA)

A & CH INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

NOTA: 

JJ CORREA E.I.R.L.

PODEROSO SUNIMARCA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

GONZALES Y DE LA CRUZ SAC - GOYDEL

Bonificación del 

cinco por ciento 

(5%) por tener la 

condición de 

micro y pequeña 

empresa (Anexo 

Nº 11).

FACTORES DE EVALUACION

SERVICIO E INGENIERIA ELCIME SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

-----------------------------------------------------------
LISZT NOHELY DE LA CRUZ VILCHEZ

Primer Miembro del Comité de Selección
(TITULAR)

----------------------------------------------------------
RODOLFO ROBERT ROJAS ALMONACID
Presidente del Comité de Selección

(SUPLENTE)

-----------------------------------------------------------
RODOLFO EVER MONDARGO MARTÍNEZ 

Segundo Miembro del Comité de Selección
(TITULAR)

DE LA CRUZ 
VILCHEZ Liszt 
Nohely FAU 
20129646099 
soft

Firmado 
digitalmente por DE 
LA CRUZ VILCHEZ 
Liszt Nohely FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2025.04.24 
12:08:03 -05'00'

Firmado 
digitalmente por 
ROJAS ALMONACID 
Rodolfo Robert FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2025.04.24 
12:44:02 -05'00'
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CALIFICACION DE PROPUESTAS

SERVICIO E INGENIERIA ELCIME SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

A & CH INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA

TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. - TECHINGLOB 

S.R.L.

CUMPLE

El postor acredita la equipamiento con 

comprobantes de pago N°F002-0003810, FA04-

02207510. Según folio 54 al 56 y 58

CUMPLE

El postor acredita la equipamiento con 

comprobantes de pago N°FTV1-2248682, F001-

537, S5AA-0068957117.

Folios del 17 al 21

CUMPLE

El postor acredita la equipamiento con carta de 

compromiso de compra y venta, cotizacion y copia 

de DNI.

Folios del 26 al 38

CUMPLE

El postor acredita la infraestructura estratégica con  

compromiso de alquiler, recibo de energia electrica 

y copia de DNI del propietario. Según folio 57 al 60

CUMPLE

El postor acredita la infraestructura estratégica con  

contrato de arrendamiento de oficina, copia  de 

DNI, Recibo de energia electrica, recibo de agua y 

alcantarillado del propietario. Según folio 22 al 27

CUMPLE

El postor acredita la infraestructura estratégica con  

carta de compromiso de alquiler de oficina, recibo 

de energia electrica, copia de DNI del propietario. 

Folios del 39 al 45

CUMPLE

El postor acredita la formación academica de 

personal clave Ing. Electricista Milagros Nashely 

Melgar Astete. Según folio 51 al 52

CUMPLE

El postor acredita la formación academica de 

personal clave con grado academico bachiller: Ing. 

Eléctrica y electrónica Ruben Jhiro Pareja Gaspar.

Folios del 34 al 35

CUMPLE

El postor acredita la formación academica de 

personal clave con grado academico bachiller: Ing. 

de sistemas Ingrid Komiles Papuico Limaymanta.

Folios del 46 al 50

POSTORES

	AS-SM-3-2025-ELCTO S.A.- PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 04

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE “SERVICIO DE GESTION DE LA MEDICION DE LOS SISTEMAS INTELIGENTES (SMI) – AMI-1B A LA PLATAFORMA MDM EN ELECTROCENTRO 

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

Requisitos:

Requisitos:

• Un (01) Coordinador

Bachiller o Titulado en Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería Mecánica-Eléctrica y/o Ingeniería de Sistemas y/o Ingeniería

Electrónica y/o Mecatrónica.

Acreditación:

El bachiller o título profesional será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección,

según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la

Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de

Educación a través del siguiente link:

https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

B.3.1. FORMACIÓN ACADÉMICA

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Requisitos:

• Una (01) Computadora con procesador Core i5

• Sistema de operación: Internet móvil con alta latencia  debe ser mínima ó baja (retraso que se produce en el envío 

de datos a través de una red)

Un (01) teléfono móvil celular.

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compraventa o alquiler u otro 

documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

Requisitos:

• Una (01) Oficina, ubicado en la ciudad de Huancayo y/o El Tambo y/o Chilca, Provincia de Huancayo – 

Departamento de Junín.

Características del local:

• Dimensión mínima de un área de 20 m2.

• Disponer se servicios básicos (Electricidad, internet, agua, desagüe y servicio higiénico).

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compraventa o alquiler u otro 

documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE



CALIFICACION DE PROPUESTAS

SERVICIO E INGENIERIA ELCIME SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

A & CH INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA

TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. - TECHINGLOB 

S.R.L.

POSTORES

	AS-SM-3-2025-ELCTO S.A.- PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 04

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE “SERVICIO DE GESTION DE LA MEDICION DE LOS SISTEMAS INTELIGENTES (SMI) – AMI-1B A LA PLATAFORMA MDM EN ELECTROCENTRO 

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CUMPLE

El postor acredita la experiencia mayor a 02 años, 

de su personal clave, coordinadora  Ing. 

Electricista Milagros Nashely Melgar Astete. Según 

folio 51 al 53

NO CUMPLE

El postor no acredita la experiencia de 02 años 

solicitados en las bases integradas, para el 

personal clave - coordinador bachiller: Ing. 

Eléctrica y electrónica Ruben Jhiro Pareja Gaspar. 

Según folio 42 al 51

CUMPLE

El postor acredita la experiencia mayor a 02 años 

de su personal clave, coordinador   Ing. de 

sistemas Ingrid Komiles Papuico Limaymanta

Folios del 51 al 53

Requisitos:

• Un (01) Coordinador

Experiencia mínima de dos (02) años como auxiliar y/o asistente y/o analista y/o supervisor y/o coordinador en manejo

y/o Analista de Mediciones y/o Asistente de Ingeniería de data de medidores inteligentes y/o en manejo de

plataformas de gestión similar al PRIMESTONE y/o Expert Power y/o Servicio de Gestión de Telemetría de Clientes

Mayores y/o automatización de data de medidores inteligentes en plataformas MDC y/o gestor Energético y/o

Administrador Energético en servicios relacionados a telemedida, Telemedición y/o sistema de medición inteligente y/o

Asistente de Gestión de la Medición de alumbrado Público.

* La experiencia se contabilizará desde la obtención del grado de Bachiller.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha

experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

El bachiller o título profesional será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección,

según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la

Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de

Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso Bachiller o título profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia

del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.



CALIFICACION DE PROPUESTAS

SERVICIO E INGENIERIA ELCIME SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

A & CH INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA

TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. - TECHINGLOB 

S.R.L.

POSTORES

	AS-SM-3-2025-ELCTO S.A.- PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 04

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE “SERVICIO DE GESTION DE LA MEDICION DE LOS SISTEMAS INTELIGENTES (SMI) – AMI-1B A LA PLATAFORMA MDM EN ELECTROCENTRO 

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

PROVEEDOR  REGISTRA RNP VIGENTE PROVEEDOR  REGISTRA RNP VIGENTE PROVEEDOR  REGISTRA RNP VIGENTE

PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN TCE PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN TCE PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN TCE

CUMPLE

El postor acredita la experiencia en la especialidad con 

contrato y acta de conformidad de servicio  por un 

monto mayor a 64,000.00 (Sesenta y cuatro mil con 

00/100 soles).Según folio 52 al 88.

El postor tiene la condición de micro y pequeña 

empresa.Según folio 91

CUMPLE

El postor acredita la experiencia en la especialidad con 

contrato y acta de conformidad de servicio  por un 

monto mayor a 64,000.00 (Sesenta y cuatro mil con 

00/100 soles).Según folio 20 al 46.

El postor tiene la condición de micro y pequeña 

empresa.Según folio 04

CUMPLE

El postor acredita la experiencia en la especialidad con 

contrato, constancia de cumplimiento, factura, 

constancia de deposito de detracción y estado de 

cuenta por un monto mayor a 455,598.00 

(Cuatrocientos cincuenta y cinco mil quinientos noventa 

y ocho con 00/100 soles).Según folio 55 al 107.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 455,598.00 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO

MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 00/100) por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de

la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una

experiencia con monto facturado a S/ 64,000.00 (SESENTA Y CUATRO MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de servicios

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que

se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de

consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

➢ Registro de datos de medidores multifunción en el OPTIMUS NGC ó plataformas MDC.

➢ Automatización de datos de medidores inteligentes en plataformas MDC/MDM o similares al PRIMESTONE.

➢ Actividades técnico-comerciales en redes de media tensión, baja tensión en empresas de distribución eléctrica.

➢ Actividades comerciales, relacionadas al Control de Pérdidas de energía en redes eléctricas de distribución en MT/BT.

➢ Manejo de programas y aplicativos relacionados a la elaboración de Proyectos de media y baja tensión

➢ Servicio de Gestión de Telemetría de clientes mayores.

➢ Instalación y reemplazo de medidores trifásicos multifunción para clientes y subestaciones de distribución.

➢ Servicio de gestión de mantenimiento de la medición de alumbrado público.
Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva 

conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y 

fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por 

Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago21 

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que 

corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en 

cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la 

Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) 

años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal 

parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de 

consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de 

lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato.a por reorganización societaria, debiendo acompañar la 

documentación sustentatoria correspondiente.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se 

ceñirá al método descrito en la Directiva “Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo 

presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de la promesa de consorcio o del 

contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se presumirá que las 

obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea 

sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una reorganización societaria, debe presentar 

adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, órdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda 

extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a 

la fecha de suscripción del contrato, de emisión de la orden de compra o de cancelación del comprobante de pago, según 

corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la 

Especialidad.

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/)

http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp

http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp
http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp


CALIFICACION DE PROPUESTAS

SERVICIO E INGENIERIA ELCIME SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

A & CH INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA

TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. - TECHINGLOB 

S.R.L.

POSTORES

	AS-SM-3-2025-ELCTO S.A.- PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 04

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE “SERVICIO DE GESTION DE LA MEDICION DE LOS SISTEMAS INTELIGENTES (SMI) – AMI-1B A LA PLATAFORMA MDM EN ELECTROCENTRO 

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL
PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN EL SERVIR PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN EL SERVIR PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN EL SERVIR 

PROVEEDOR  RSE ENCUENTRA ACTIVO Y HABIDO PROVEEDOR  RSE ENCUENTRA ACTIVO Y HABIDO PROVEEDOR  RSE ENCUENTRA ACTIVO Y HABIDO 

PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN LA 

CONTRALORIA

PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN LA 

CONTRALORIA

PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN LA 

CONTRALORIA

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA INHABILITADO POR 

MANDATO JUDICIAL

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA INHABILITADO POR 

MANDATO JUDICIAL

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA INHABILITADO POR 

MANDATO JUDICIAL

PROVEEDOR CUENTA CON FICHA UNICO DE 

PROVEEDOR -OSCE

PROVEEDOR CUENTA CON FICHA UNICO DE 

PROVEEDOR -OSCE

PROVEEDOR CUENTA CON FICHA UNICO DE 

PROVEEDOR -OSCE

PROVEEDOR NO ESTA DENTRO DEL REDAM PROVEEDOR NO ESTA DENTRO DEL REDAM PROVEEDOR NO ESTA DENTRO DEL REDAM

CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA

Nota:

ESTADO:

https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso

https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/jcrS00Alias

https://www.gob.pe/institucion/contraloria/informes-publicaciones/2706979-registro-de-sanciones-inscritas-y-vigentes

https://www.gob.pe/institucion/osce/informes-publicaciones/297360-relacion-de-proveedores-con-inhabilitacion-vigente-

por-mandato-judicial

https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/

https://casillas.pj.gob.pe/redam/#/

-----------------------------------------------------------
LISZT NOHELY DE LA CRUZ VILCHEZ

Primer Miembro del Comité de Selección
(TITULAR)

---------------------------------------------------------------
RODOLFO ROBERT ROJAS ALMONACID

Presidente del Comité de Selección 
(SUPLENTE)

---------------------------------------------------------------------
RODOLFO EVER MONDARGO MARTÍNEZ 

Segundo Miembro del Comité de Selección
(TITULAR)
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